
Burgemeester van Zaltbommel - besluit tijdelijk cameratoezicht 

Thorbeckestraat in Zaltbommel 

  

De burgemeester van de gemeente Z a l t b o m m e l ; 

  

Overwegende dat: 

- Sporthal de Ring aan de Thorbeckestraat te Zaltbommel beschikbaar is gesteld als tijdelijke crisis- 

noodopvanglocatie voor asielzoekers, vanaf vrijdag 15 juli tot 1 oktober 2022; 

- politie en handhaving preventief extra toezicht houden in de omgeving van de sporthal en came- 

ratoezicht een effectieve ondersteuning is van dit toezicht en een ondersteuning is in het adequaat 

kunnen optreden bij verstoringen of dreigende verstoringen van de openbare orde; 

- de inzet van flexibel cameratoezicht de handhaving van de openbare orde en veiligheid bevordert; 

- dat onder handhaving van de openbare orde als bedoeld in artikel 151c van de Gemeentewet, 

ook valt de algemene bestuurlijke voorkoming van strafbare feiten die invloed hebben op de orde 

en rust in de gemeentelijke samenleving; 

  

gelet op artikel 2:77, eerste lid van de Algemene Plaatselijke Verordening Zaltbommel 2022 en artikel 

151c van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

1. ter handhaving van de openbare orde in de omgeving van de Thorbeckestraat mobiel cameratoe- 

zicht in te voeren met ingang van 15 juli 2022 tot 1 oktober 2022. 

2. De locatie van de camera en het te bestrijken gebied zijn op de bij dit besluit behorende bijlage 

aangegeven. 

  

Zaltbommel, 14 juli 2022 

  

de burgemeester van Zaltbommel 

  

P.C. (Pieter) van Maaren 

  

Niet mee eens? 

Als u het niet eens bent met dit besluit kunt u binnen zes weken na de datum van bekendmaking van 

dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift bij de burgemeester indienen. Een bezwaarschrift stuurt u 

naar: de burgemeester van Zaltbommel, postbus 10.002, 5300 DA Zaltbommel. 

  

Voorlopige voorziening 

Een bezwaarschrift schort de werking van dit besluit niet op. Als u deze opschorting wenst, kunt u - 

tegelijk met uw bezwaarschrift - een verzoek voor het treffen van een voorlopige voorziening indienen. 

Een verzoekschrift richt u aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland, afdeling Bestuurs- 

recht, postbus 9030, 6800 EM Arnhem. U kunt ook digitaal een verzoekschrift indienen. Een elektronische 

handtekening (DigiD) is dan vereist. Kijk op de site mijn.rechtspraak.nl/start/burger voor de precieze 

voorwaarden. 

Nr. 327983 

GEMEENTEBLAD 19 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Zaltbommel 

Gemeenteblad 2022 nr. 327983 19 juli 2022 1 


